
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 224

5 Ιουνίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε=948,89 
τ.μ., στη θέση «Αμυγδαλιές», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Ν. Φώκαιας, του Δήμου Κασσάνδρας. ..... 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε = 980,00 
τ.μ., στη θέση «Αγ. Κωνσταντίνος», Δημοτικού Δια−
μερίσματος Φούρκας, του Δήμου Κασσάνδρας. ..... 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε = 6817,04 
τ.μ., στη θέση «Μεσκαρέικα», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Αγ. Παρασκευής, του Δήμου Παλλήνης. ... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 7684,37 
τ.μ., στη θέση «Αμπελάκια», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Ν. Καλλικράτειας, του Δήμου Καλλικρά−
τειας. ......................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2377 (1)
  Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε=948,89 τ.μ., 

στη θέση «Αμυγδαλιές», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Ν. Φώκαιας, του Δήμου Κασσάνδρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα».
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 1186/29.4.2009, πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα Πε−
ριφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανο−
μή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση εμβαδού εννιακο−
σίων σαράντα οκτώ και ογδόντα εννιά τετραγωνικών 
μέτρων (Ε = 948,89 τ.μ.), στη θέση, «Αμυγδαλιές», Δημο−
τικού Διαμερίσματος Ν. Φώκαιας, του Δήμου Κασσάν−
δρας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και την 
αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης που 
εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α εμβαδού 
Ε=  948,89 τ.μ., συνορεύει.

Βόρεια: Με ιδιοκτησία.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με ιδιοκτησία.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 15 Μαΐου 2009

  Ο Διευθυντής
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ

2505

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.06.15 09:58:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2506 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2507

Αριθμ. 2378 (2)
      Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε = 980,00 τ.μ., 

στη θέση «Αγ. Κωνσταντίνος», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Φούρκας, του Δήμου Κασσάνδρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 1178/28.4.2009, πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα Πε−
ριφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανο−
μή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση εμβαδού εννιακοσί−

ων ογδόντα τετραγωνικών μέτρων (Ε = 980,00 τ.μ.), στη 

θέση, «Αγ. Κωνσταντίνος», Δημοτικού Διαμερίσματος 

Φούρκας, του Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής, με 

σκοπό την προστασία και την αναδάσωση με φυσική 

αναγέννηση της έκτασης που εκχερσώθηκε παράνο−

μα.

Η έκταση με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1 εμβαδού 

Ε=  980,00 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία

Νότια: Με ρέμα

Ανατολικά: Με ιδιοκτησία και δάσος

Δυτικά: Με ιδιοκτησία

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 15 Μαΐου 2009

Ο Διευθυντής

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



2508 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2509

Αριθμ. 2564 (3)
  Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε = 6817,04 τ.μ., 

στη θέση «Μεσκαρέικα», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Αγ. Παρασκευής, του Δήμου Παλλήνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη.
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 1365/12.5.2009, πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα Πε−
ριφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανο−
μή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 

Υπηρεσιών».
7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση εμβαδού έξι χιλιά−

δων οκτακοσίων δέκα επτά και τεσσάρων τετραγωνι−
κών μέτρων (Ε = 6817,04 τ.μ.), στη θέση, «Μεσκαρέικα», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Αγ. Παρασκευής, του Δήμου 
Παλλήνης, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και 
την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης 
που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία 1, 2, 3, ..............46, 47, 1 εμβαδού 
Ε=  6817,04 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δάσος και αγρό
Νότια: Με δάσος και αγρό
Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με δάσος
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 15 Μαΐου 2009

Ο Διευθυντής
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



2510 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2511

Αριθμ. 2568 (4)
  Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 7684,37 τ.μ., 

στη θέση «Αμπελάκια», Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. 
Καλλικράτειας, του Δήμου Καλλικράτειας.

  O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 2740/15.5.2009, πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα Πε−
ριφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανο−
μή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση εμβαδού επτά χιλι−
άδων εξακοσίων ογδόντα τεσσάρων και τριάντα επτά 
τετραγωνικών μέτρων (Ε = 7684,37 τ.μ.), στη θέση, «Αμπε−
λάκια», Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. Καλλικράτειας, του 
Δήμου Καλλικράτειας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προ−
στασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της 
έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ, .............ι,κ,λ,μ,ν,Α εμβαδού 
Ε=  7684,37 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με μη δασικής μορφής έκταση.
Νότια: Με χωμάτινο δρόμο και εκείθεν με μη δασικής 

μορφής έκταση με κτίσματα.
Ανατολικά: Με μη δασικής μορφής έκταση με κτί−

σματα.
Δυτικά: Με μη δασικής μορφής έκταση με κτίσματα.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 18 Μαΐου 2009

Ο Διευθυντής
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



2512 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002240506090008*


